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Bydgoszcz, dnia 19.03.2020 r. 

 

NZZ/04/P/20 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę testów do 

diagnostyki mikrobiologicznej. 

Wszyscy Wykonawcy 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych ( Dz.U.2018 r. 1986 z późn. zm.) w 
związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie, Zamawiający udziela 

odpowiedzi/wyjaśnień. 

 
Pytanie nr 1 – 

Pytania do umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej dostawy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 2 – 

Pytania do umowy: 

(§ 4 pkt. 21) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 3 – 

Pytania do umowy: 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką ma ponieść zamawiający w związku z 

niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy- zgodnie z przepisami. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 4 – 
Pytania do umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej 

zmiany stawki VAT? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający przewidział możliwość  modyfikacji realizowanej umowy w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zgodnie z postanowieniami w 

projekcie umowy – złącznik nr 3  do SIWZ 
 

Pytanie nr 5 – 

Pytania do umowy: 
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości 

zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający przewidział możliwość  modyfikacji realizowanej umowy w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zgodnie z postanowieniami w 

projekcie umowy – złącznik nr 3  do SIWZ 

 

Pytanie nr 6 – 

Pytania do umowy: 

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości 
dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej 

brutto? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający przewidział możliwość  modyfikacji realizowanej umowy w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zgodnie z postanowieniami w 

projekcie umowy – złącznik nr 3  do SIWZ 

 
Pytanie nr 7 – 

Pytania do umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą 
poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie 

powodujących zmiany celu i istoty umowy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 8 – 

Pytania do umowy: 

Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub 

producenta sprzętu? 
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Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający przewidział katalog zmian realizowanej umowy w SIWZ, które zostały określone w projekcie umowy – złącznik nr 3  do SIWZ.  

 
Pytanie nr 9 – 

Pytania do umowy: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu 
Zamawiającego  w wypadku wystąpienia przejściowego produktu? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający przewidział katalog zmian realizowanej umowy w SIWZ, które zostały określone w projekcie umowy – złącznik nr 3  do SIWZ.  
 

Pytanie nr 10 – 

Pytania do umowy: 
Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ jednocześnie informuje o brzmieniu zapisu w projekcie umowy 
tj. Zamawiający zastrzega sobie brak możliwości odmowy dostaw przez Wykonawcę w przypadku przekroczenia terminu płatności, o którym 

mowa w § 3 ust. 1 do 30 dni. 

 
Pytanie nr 11 – 

Pytania do umowy: 

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania 
zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach 

jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on 

niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby 
przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się 

danej pozycji umowy. 
Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno 

Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: 

czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany 
makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający przewidział katalog zmian realizowanej umowy w SIWZ, które zostały określone w projekcie umowy – złącznik nr 3  do SIWZ.  

 

Pytanie nr 12 – 

Czy Zamawiający w grupie 1 pozycji 6 wymaga podłoże umożliwiające identyfikację C.albicans/ C.dubliniensis, C.tropicalis, C.krusei, C.glabrata/ 
C.kefyr, C.parapsilosis/ C.lusitaniae? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający wymaga wszystkie wymienione. 
 

Pytanie nr 13 – 

Czy Zamawiający w grupie 2 pozycji 7 dopuści opakowanie w konfekcji 10 generatorów + 10 foliowych torebek w przeliczeniu na wymaganą ilość 
i tym samym wyrazi zgodę na niewycenianie pozycji 9, w której ponownie zawarte są torebki foliowe? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowanie sposób wyceny oferty  
 

Pytanie nr 14 – 

Czy Zamawiający w grupie 3 pozycji 1 dopuści podłoże z terminem ważności około 6 tygodni? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 15 – 

Czy Zamawiający w grupie 3 pozycji 4 wymaga podłoża chromogennego umożliwiające identyfikację C.albicans/ C.dubliniensis, C.tropicalis, 

C.krusei, C.glabrata/ C.kefyr, C.parapsilosis/ C.lusitaniae 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający wymaga wszystkie wymienione. 

 
Pytanie nr 16 – 

Czy Zamawiający w grupie 3 pozycji 6 dopuści paski gradientowe wykonane z trwałej bibuły posiadające pozytywną opinię KORLD? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 17 – 
Czy Zamawiający w grupie 4 wymaga aby krążki antybiotykowe zostały przebadane przez EUCAST zgodnie z tabelami kontroli jakości i uzyskały 

bardzo dobre wyniki tej oceny? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 18 – 

Czy Zamawiający w grupie 7 pozycji 6 wymaga testu identyfikującego na podstawie 3 cech: koagulazy związanej, białka A oraz otoczki 

polisacharydowej? 
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Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, zamawiający wymaga. 

 
Pytanie nr 19 – 

Czy Zamawiający w grupie 7 pozycji 8 dopuści test immunochromatograficzny do wykrywania przeciwciał IgM skierowanych przeciwko 

antygenom Mycoplasma pneumoniae z surowicy krwi lub próbki krwi pobranej z palca? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 20 – 

Czy Zamawiający w grupie 7 pozycji 9 dopuści test immunochromatograficzny do wykrywania przeciwciał IgM skierowanych przeciwko 

antygenom Chlamydia pneumoniae z surowicy krwi lub próbki krwi pobranej z palca? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 21 – 

Czy Zamawiający w grupie 16 wymaga olejku immersyjnego w postaci minibuteleczki z zakraplaczem, posiadający CE, IVD? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 22 – 
Czy Zamawiający w grupie 19 dopuści testy do identyfikacji drobnoustrojów beztlenowych, które umożliwiają uzyskanie szybkich wyników już po 

4h inkubacji? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 23 – 

Czy Zamawiający w grupie 22 pozycjach 5-7 dopuści ampułki o pojemności 0,75 ml? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 24 – 

Czy Zamawiający w grupie 22 pozycji 8 dopuści paski diagnostyczne do oznaczania cefinazy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 25 – 

Czy Zamawiający w grupie 22 pozycjach 9-14 dopuści krążki antybiotykowe kompatybilne z dyspenserem Firmy Oxoid, które również są  w 
posiadaniu Zamawiającego? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający jest w posiadaniu dyspenserów Firmy OXOID, dopuszcza krążki antybiotykowe kompatybilne do dyspenserów Firmy OXOID, ale 
dopuszcza także zaoferowanie krążków wraz z użyczeniem kompatybilnych do nich dyspenserów, jeśli dyspensery będą 6 i 8 miejscowe, będą 

posiadały zewnętrzne opakowanie wyposażone w pochłaniacz wilgoci nadający się do wielokrotnej regeneracji. 

 
Pytanie nr 26 – 

Czy Zamawiający w grupie 23 pozycji 3 dopuści szkiełka nakrywkowe o wymiarach 24x24 mm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 27 – 

Czy Zamawiający w grupie 23 pozycji 4 dopuści pojemnik o pojemności 30 ml? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 28 – 

Grupa 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży z krwią z min. terminem ważności 4 tygodnie oraz min. 6 tygodni od dnia 
dostawy dla pozostałych podłoży? 

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego 

asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 29 – 

Grupa 1, poz. 7 - Czy Zamawiający wymaga podłoża chromogennego do bezpośredniej identyfikacji C. difficile dające widoczne gołym okiem 

barwne kolonie, które można identyfikować bez użycia lampy UV oraz dodatkowo lampa UV nie jest również wymagana do wykazania 
fluorescencji? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 
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Pytanie nr 30 – 

Grupa 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie generatorów i wskaźników z minimalnym terminem ważności 7 miesięcy od dnia 

dostawy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 31 – 

Grupa 2, poz. 6 - Czy Zamawiający wymaga, aby test do wykrywania Mycoplasmy, Ureaplasmy był kompletny i nie wymagał dodatkowych 

nakładów finansowych a pozwalał na: hodowlę, identyfikację, oznaczania orientacyjne liczny oraz lekooporności (AST) dla wszystkich 
antybiotyków zgodne z wytycznymi CLSI? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 
 

Pytanie nr 32 – 

Grupa 2 - Czy Zamawiający dopuści konfekcjonowanie podłoży na płytkach pakowanych zgodnie z wymogami po 10 sztuk w celofan lub folii i 
umieszczonych w opakowaniu kartonowym po 2x10 lub 10x10 sztuk? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający dopuszcza po 2x10 sztuk. 
 

 Pytanie nr 33 – 

Grupa 2 - Czy Zamawiający odstąpi od wyceny pozycji 9, w przypadku gdy w ofercie Wykonawcy produkt: „torebki foliowe na płytki o średnicy 
90 mm” jest dołączony do Generatorów atmosfery beztlenowej i atmosfery CO2, czyli produktów z pozycji 7 i 8? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie nr 34 – 
Grupa 3 - Czy Zamawiający dopuści konfekcjonowanie podłoży na płytkach pakowanych zgodnie z wymogami po 10 sztuk w celofan lub folię i 

umieszczonych w opakowaniu kartonowym po 2x10 lub 10x10 sztuk? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. W zakresie poz.1-2 po 2x10 sztuk; W zakresie poz.3-4 po 10x10 sztuk. 

 

Pytanie nr 35 – 

Grupa 3, poz. 6 - Czy Zamawiający wymaga, aby pasek z gradientem stężeń zawierał 30 wartości MIC na skali, co dwukrotnie zwiększy 

dokładność oznaczeń? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 36 – 
Grupa 3, poz. 6 - Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane paski gradientowe do oznaczania wartości MIC antybiotyków pochodziły od jednego 

producenta, przez co zapewni Zamawiającemu właściwą kontrolę nad procesem diagnostycznym (kontrola jakości) oraz nad powtarzalnością 

metody? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

 
Pytanie nr 37 – 

Grupa 3, poz. 6 - Czy Zamawiający wymaga, aby plastikowe paski z gradientem stężeń obejmowały pełny asortyment w postaci leków 

przeciwbakteryjnych, przeciwgrzybiczych oraz wykrywanie mechanizmów oporności? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 38 – 

Grupa 3, poz. 6 - Czy Zamawiający dopuści paski z gradientem stężeń konfekcjonowane w formie pojedynczo pakowanych pasków lub w formie 

blistra ze względu na toczącą się wymianę form opakowań, pod warunkiem zachowania właściwości i jakości pasków testowych? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie nr 39 – 

Grupa 3, poz. 6 - Czy Zamawiający wymaga aby oferowane paski z gradientem stężeń posiadały pozytywną opinię (opis wykorzystania produktu, 

przydatności w diagnostyce mikrobiologicznej, jakości uzyskanych wyników dla bakterii tlenowych, beztlenowych, trudno rosnących, prątków, 
grzybów drożdżopodobnych oraz pleśni) Krajowego konsultanta w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza. 
 

Pytanie nr 40 – 

Grupa 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży bez krwi z min. terminem ważności 6 tygodni od dnia dostawy? 
Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego 

asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
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Pytanie nr 41 – 

Grupa 12 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów z poz. 1 – 6 z min. terminem ważności 7 miesięcy od daty dostawy? 

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego 
asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
 

Pytanie nr 42 – 

Formularz oferty – Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie zapisów dotyczących części na które wykonawca nie będzie składał oferty? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 
Pytanie nr 43 – 

dotyczące projektu umowy – załącznik nr 3 do SIWZ: 

16. §3 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,Każdorazowo w fakturze Wykonawca powinien powołać się na numer umowy lub numer złożonego zamówienia.”? 

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o modyfikację ze względu na fakt, iż nie jest w stanie zamieszczać na fakturach numeru umowy. Wykonawca 

zobowiązuje się do zamieszczania numeru zamówienia. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 44 – 

dotyczące projektu umowy – załącznik nr 3 do SIWZ: 

§4 ust. 16 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 
,,W przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 2 lub w przypadku zwłoki w załatwieniu reklamacji 

przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 10, Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy, w miejsce niedostarczonego 
lub wadliwego przedmiotu dostawy, ma prawo nabyć asortyment u osoby trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu niż cena wynikająca z 

niniejszej umowy na obciążenie Wykonawcę różnicą w cenie, którą Wykonawca ma obowiązek uregulować w terminie 14 dni od daty otrzymania 

noty obciążeniowej. Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 3% wartości brutto niedostarczonego lub 
reklamowanego przedmiotu dostawy. Zapisu powyższego nie stosuje się, jeżeli Zamawiający skorzysta z uprawnień, o których mowa w ust. 18.”? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 45 – 

dotyczące projektu umowy – załącznik nr 3 do SIWZ: 
§4 ust. 18 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub 

reklamowanego przedmiotu dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 46 – 
dotyczące projektu umowy – załącznik nr 3 do SIWZ: 

§4 ust. 18a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 47 – 
dotyczące projektu umowy – załącznik nr 3 do SIWZ: 

§4 ust. 18a – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 48 – 
Pakiet 12 - Dotyczy Pakietu 12 - Czy Zamawiający wymaga aby Test do potwierdzenia wytwarzania karbapenemaz posiadał kontrolę zmętnienia i 

wzorzec do interpretacji próby dodatniej? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga. 

 

Pytanie nr 49 – 
Dot. Grupa 7 - Testy do szybkiej identyfikacji  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 7 pozycji nr 9,10 oraz utworzenie z nich osobnego pakietu? Wydzielenie umożliwi 

zwiększenie konkurencyjności i złożenie oferty w korzystnych dla Zamawiającego cenach. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Nie. 

 
Pytanie nr 50 – 

Dot. Grupa 7 - Testy do szybkiej identyfikacji poz. 1,4 

Czy Zamawiający dopuści testy, które w zestawie nie zawierają rozcieńczalnika do surowicy (brak możliwości wykonywania oznaczeń z 

surowicy)? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Nie. 
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Pytanie nr 51 – 

Dot. Grupa 7 - Testy do szybkiej identyfikacji poz. 14 
Czy Zamawiający dopuści konfekcjonowanie 2 x 10ml? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 
 

Pytanie nr 52 – 

dot. Grupa 9 - Krążki diagnostyczne do identyfikacji drobnoustrojów poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści krążki do identyfikacji beztlenowych pałeczek Gram ujemnych zawierające następujące antybiotyki: kanamycyna, 

rifampicyna, penicylina, kolistyna, wankomycyna? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Nie. 

 

Pytanie nr 53 – 
Grupa 9 - Krążki diagnostyczne do identyfikacji drobnoustrojów poz. 2 

Zwracamy się z prośbą o doprezycowanie jakich konkretnie krążków Zamawiający wymaga w tej pozycji, jednocześnie prosimy o odp. czy 

Zamawiajacy dopuści zaoferowanie pojedynczych fiolek 1x50 w ramach zestawu? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający oczekuje: krążki SPS ( sól sodowa sulfonianu polianetolu ). Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane fiolki 1x50. 

 
Pytanie nr 54 – 

Grupa 10 - Artykuły do przechowywania szczepów wzorcowych i testy do oznaczania wrażliwości dla grzybów 

Zwracamy się z prośbą o możliwość wyceny w osobnym wierszu odczynnika niezbędnego do poprawnego przeprowadzenia testu. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający wyraża zgodę na proponowany sposób wyceny 
 

Pytanie nr 55 – 

Grupa 14 - Oryginalne szczepy wzorcowe z kolekcji ATCC, poz. 1 
Prosimy o podanie listy konkretnych szczepów grzybowych w celu sporządzenia odpowiedniej kalkulacji cenowej 

Odpowiedź na zapytanie:  

Candida crusei ATCC6258 

Candida parapsilosis ATCC 22019 

Candida albicans ATCC 10231 

Cryptococcus neoformans ATCC 36556 
Aspergillus fumigates ATCC 204305 

 

Pytanie nr 56 – 
Dot. Grupa 18 - Testy do oznaczania lekowrażliwości grzybów 

Zwracamy się z prośbą o możliwość wyceny w poz. 2 i 3 takich odczynników, jakie zaleca producent danego testu. Na rynku istnieje co najmniej 

kilka rodzajów testów do badania lekowrażliwości grzybów. Opis przedmiotu zamówienia wskazujący na produkty konkretnego producenta, 
zawęża krąg wykonawców, którzy mogą ubiegać się o udzielenie zamówienia, a w efekcie narusza zasadę uczciwej konkurencji 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza testy zawierające wszystkie niezbędne odczynniki do wykonania tego testu. 
 

Pytanie nr 57 – 

dot. Grupa 22 - Barwniki do barwienia bakterii metodą Grama i krążki do oznaczania mechanizmów oporności, poz. 9-14 
Czy Zamawiający dopuści krążki inne niż Becton Dickinson, jeśli ofert zaoferuje dyspensery kompatybilne z proponowanymi krążkami? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 58 – 

dot. Grupa 4 - Krążki z antybiotykami do oznaczania lekowrażliwości 
Czy Zamawiający dopuści krążki antybiotykowe pakowane w plastikowej tubie wraz z pochłaniaczem wilgoci znajdującym się w wieczku tuby? 

Takie konfekcjonowanie pozwoli Zamawiającemu na ciągłe korzystanie z pochłaniacza wilgoci, tym samym przechowywanie używanych krążków 

zgodnie z zaleceniami producenta, dodatkowo niweluje konieczność zabezpieczenia już otwartych opakowań w odpowiedni pojemnik do ich 
przechowywania. 

Jednocześnie prosimy o możliwość zaoferowania dyspenserów, które są kompatybilne z proponowanymi krążkami, prosimy o podanie ilości 

wymaganych dyspenserów. 
Dotyczy projektu umowy, stanowiącego załącznik do SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane krążki antybiotykowe. 
Zamawiający dopuszcza dyspensery, jeśli są 6 i 8 miejscowe oraz mają zewnętrzne opakowanie wyposażone w pochłaniacz wilgoci nadający się do 

regeneracji wielokrotnej. 

 
Pytanie nr 59 – 

Grupa nr 1 – gotowe podłoża na płytkach 

Czy Zamawiający w pozycji nr 8 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża zgodnego z załączoną metodyką (załącznik nr 1)? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 60 – 

Grupa nr 1 – gotowe podłoża na płytkach 

Czy Zamawiający w pozycji nr 8 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża, które sterylizowane jest poprzez autoklawowanie w temp. 121ºC przez 15 
min? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 61 – 

Grupa nr 5 – podłoża mikrobiologiczne w szklanych probówkach 
Czy Zamawiający w pozycji nr 3 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża w pojemności 5ml? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
(Zamawiający nie publikuje złożonych wraz z zapytaniem załączników mając  na uwadze przepis art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych) 

 
Pytanie nr 62 – 

Grupa nr 5 – podłoża mikrobiologiczne w szklanych probówkach 

Czy Zamawiający usunie z pakietu pozycję nr 8 i 9? Większość firm zaprzestała produkcji wymienionych produktów usunięcie ich części pozwoli 
na złożenie ofert większej liczbie Wykonawców oraz zwiększy konkurencyjność cen. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 63 – 

Grupa nr 10 
Czy Zamawiający w pozycji nr 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie testu zgodnego z załączoną metodyką (załącznik nr 2)? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

(Zamawiający nie publikuje złożonych wraz z zapytaniem załączników mając  na uwadze przepis art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych) 
 

Pytanie nr 64 – 

Grupa nr 25 –podłoża do diagnostyki mykologicznej 

Czy Zamawiający usunie z pakietu pozycję nr 3? Większość firm zaprzestała produkcji wymienionego produktu, usuniecie go z pakietu części 

pozwoli na złożenie ofert większej liczbie Wykonawców oraz zwiększy konkurencyjność cen. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 65 – 
Dotyczy grupy nr 3:  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testów do określania MIC wykonanych na standardowym podłożu celulozowym? Zgodnie z informacją 

producenta testy te zapewniają prawidłowe przyleganie paska do podłoża, nie ma możliwości wytworzenia się mikropęcherzyków powietrza pod 
paskiem (nośnik ten, w przeciwieństwie do plastiku, jest przepuszczalny dla powietrza), czego konsekwencją jest równomierne i szybkie 

przenikanie antybiotyku do podłoża. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 66 – 
Dotyczy grupy nr 4:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na bezpłatne użyczenie dyspenserów oraz zaoferowanie pasujących do nich krążków antybiotykowych ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza dyspensery, jeśli są 6 i 8 miejscowe oraz mają zewnętrzne opakowanie wyposażone w pochłaniacz wilgoci nadający się do 

regeneracji wielokrotnej. 

 
Pytanie nr 67 – 

Dotyczy grupy nr 4:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków z minimalnym terminem ważności wynoszącym 12 miesięcy ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie nr 68 – 

Dotyczy grupy nr 6:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoży w probówkach z 6 miesięcznym terminem ważności, a dla pozostałych produktów z 
minimalnym terminem ważności wynoszącym 12 miesięcy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 69 – 

Dotyczy grupy nr 6:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 9 podłoża w butelce po 30 ml ? Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie będzie twierdząca, 

prosimy o określenie ilu butelek Zamawiający oczekuje.   
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Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. Zamawiający oczekuje 10 butelek. 

 
Pytanie nr 70 – 

Dotyczy grupy nr 14:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szczepów wzorcowych pochodzących z kolekcji NCTC i NCPF z I pasażu w postaci 
liofilizowanych krążków, w opakowaniu 1x10 szt. ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie nr 71 – 

Dotyczy grupy nr 22:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na bezpłatne użyczenie dyspenserów oraz zaoferowanie pasujących do nich krążków antybiotykowych ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza dyspensery, jeśli są 6 i 8 miejscowe oraz mają zewnętrzne opakowanie wyposażone w pochłaniacz wilgoci nadający się do 
regeneracji wielokrotnej. 

 

Pytanie nr 72 – 
Dotyczy grupy nr 22:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odczynniki do barwienia metodą Grama z minimalnym terminem ważności 6 miesięcy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 73 – 
dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie 7 poz. 7  w przedmiotowym postępowaniu: 

Prosimy o wyłączenie pozycji 7 pakietu 7 i utworzenie z niego odrębnego pakietu. Obecny opis przedmiotu zamówienia tworzy preferencje dla 
konkretnego wytwórcy, dysponującego pełnym asortymentem wymienionym w zadaniu 7 uniemożliwiając składanie ofert pozostałym podmiotom 

posiadającym w swojej ofercie testy immunochromatograficzne (kasetkowe), lecz nie posiadającym pozostałej części asortymentu, co budzi 

podejrzenia o faworyzowanie konkretnego wytwórcy przez Zamawiającego z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych (na podstawie 
przepisów zawartych art. 17.1 pkt. 1) i pkt. 5b) ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszanie dyscypliny finansów 

publicznych (wraz z późn. zm.)). Poprzez sformułowanie przedmiotu zamówienia ograniczające faktyczny krąg podmiotów ubiegających się o 

udzielenie zamówienia, posiadających w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, Zamawiający narusza odpowiednie przepisy ustawy PZP:  

1) art. 7 ust. 1, poprzez przeprowadzenie postępowania w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, 

przejrzystości oraz proporcjonalności, poprzez sformułowanie postanowień SIWZ w sposób bezzasadnie ograniczający krąg podmiotów 

uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu;  
2) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na wprowadzeniu do jednego zamówienia 

produktów dostępnych tylko u jednego lub bardzo ograniczonej liczby podmiotów bez podziału tego zamówienia na części i tym samym 

ograniczenie liczby wykonawców uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu;  
3) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. art. 36aa ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na niedopuszczeniu 

możliwości składania ofert częściowych/nieudzielenie zamówienia w częściach i tym samym ograniczenie liczby podmiotów uprawnionych do 

ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu. W odniesieniu do art. 96 ust. 1 pkt. 11 ustawy PZP (zgodnie z którym Zamawiający 
powinien literalnie wskazać przyczyny niedokonania podziału zamówienia na części), cytowany przepis stanowi transpozycję do polskiego 

porządku prawnego normy zawartej w art. 46 ust. 1 dyrektywy klasycznej. Zgodnie z motywem 78 preambuły do dyrektywy klasycznej w 

przypadku, gdy instytucja zamawiająca zdecyduje, że podział zamówienia na części nie byłby właściwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub 
dokumenty zamówienia powinny zawierać wskazanie głównych przyczyn decyzji instytucji zamawiającej. Przesłanki zawarte w powyższym 

motywie preambuły nie mają zastosowania w przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z treścią sentencji wyroku KIO z dnia 2017-01-02, sygn. 

akt.: KIO 2346/16 (w myśl którego KIO nakazała instytucji zamawiającej dokonanie podziału zamówienia na części) : „uznać należy, iż obawy 
związane z ewentualnymi niewielkimi trudnościami czy kosztami bądź nieznacznymi problemami z koordynowaniem działań wykonawców, a tym 

bardziej wygoda zamawiającego, nie powinny stanowić dostatecznej podstawy do zaniechania podziału zamówienia na części.” 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dokonał podziału zamówienia na odpowiednie i adekwatne części. Dalsze wydzielanie grup z już istniejących grup byłoby 

bezzasadne. Zadający pytanie dokonuje wadliwej interpretacji przepisów oraz orzeczeń KIO, dostosowując je do swoich potrzeb, w konsekwencji 

próbując wywrzeć presje na Zamawiającym. Zamawiający jest gospodarzem postępowania i przygotowując Specyfikację Istotnych Warunków 
Zamówienia jaki i przygotowując opis przedmiotu zamówienia kierował się w pierwszej kolejności zachowaniu zasad uczciwej konkurencji oraz 

równego traktowania. Wszelkie opisy przygotowane były z należytą starannością. W konsekwencji: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 
 

 

 

Zamawiający 


